29. *Illegitimi in quo differant, et deteriores sint legitimis?* — Quæritur II. In quibus differant, et deteriores sint illegitimi a legitimis? Resp. Præterquam quod illegitimi sint inhabiles ad suscipiendos ordines, beneficia, et dignitates ecclesiasticas, juxta dicta lib. I, tit. XVII. Item, quod cum legitimis non succedant in hæreditate paterna ac materna, juxta dicta lib. III, tit. XXVI, a. n. 410. et tit. XXVII, a. n. 11. (ubi amplius vide de illegitimorum successione, aut hæreditate) præter hos, inquam, effectus, etiam ille notabilis est, quod illegitimis semper adhæreat macula paterni peccati, ita ut, etsi illegiti-

mum esse, non sit nota delicti, si tamen nota defectus, c. *Accedens de Purgat. Canon.* Et vacillat ejus opinio arg. can. *Laici.* dist. 33. timeaturque in eo incontinentia paterna juxta illud poetæ :

Sæpe solet similis filius esse patri.

Verum quia illegitimi a copula immunes, ac innocentes sunt, ideo in eorum favorem remedium invenerunt jura, legitimationem nempe illorum, eamque præcipue duplicem, per subsequens matrimonium videlicet, ac rescriptum principis : de quibus sequentia erunt quæsitæ.

30. *Proles illegitima naturalis legitimatur per subsequens factum matrimonium.* — Quæritur III. Quinam illegitimi, et quo effectu legitimentur, vel legitimi fiant per subsequens matrimonium? Resp. Omnes et soli illegitimi naturales per subsequens matrimonium inter parentes eorum legitime contractum legitimantur, seu legitimi fiunt. Omnes, textu claro c. 1 et c. *Tanta*, 6. h. t. ibi : « *Tanta* est vis matrimonii, ut qui antea sunt geniti, post contractum matrimonium legitimi habeantur. » Concordat I. *Divi Constantini*. l. *Cum quis*. 18. et I. *Nuper*. 11. c. de *Natural.* lib.

31. *Etiam ratum.* — Ampliatur conclusio I. Etsi matrimonium non sit consummatum, sed præcise ratum, Barbosa, in cit., c. VI, h. t., n. 12; Pirhing, h. t., n. 36; Pontius, lib. XI, cap. I, § 2, n. 16; Engel, h. t., n. 9, cum communi aliorum, arg. cit. *Juribus*, utpote quæ consummationem non requirunt; consequenter etiam de rato matrimonio intelligenda sunt, eo quod favores extendere oporteat, c. *Odia*, de *Reg. jur.* præsertim quando agitur de favore liberorum, c. *Ex tenore*, h. t.

32. *Et a senibus, infirmis; vel periculo mortis contractum.* — Ampliatur II. Etiam si a senibus, infirmis, aut etiam in periculo mortis matrimonium contrahatur, Barbosa, loc. cit., n. 8; Pirhing, loc. cit.; Pontius, loc. cit.; § 1, per totum; Sanchez, lib. VII, disp. 103, n. 5 et 6; Covarruvias, p. 2, de *Matrim.*, cap. VIII, § 2, n. 10; Azorius, tom. III, lib. II, cap. XIII, q. 11, cum communi aliorum per jura et rationem num. præced. allegata.